А Г Е Н Т С К И Й   Д О Г О В О Р  № ___

г. Анапа                                                                                            « ____ »  _______  20__ г.

Акционерное общество «ДиЛУЧ» - санаторно-курортный комплекс, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице генерального директора Севрюковой Веры Стефановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемый в дальнейшем «Агент», в лице  _____________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Принципал поручает, а Агент  от своего имени заключает договор на реализацию его путевок на 20__ год на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. Обязательства сторон

Принципал обязуется:

2.1 Обеспечивать Агента всей необходимой информацией, касающейся путевок, подлежащих реализации.

2.2 Оплачивать услуги Агента в размере и в сроки, указанные в настоящем Договоре.

Агент обязуется:

2.3 Произвести 100% предварительную оплату заявленного количества путевок согласно п.1.1 настоящего Договора в течение 10 дней после получения счета. Заявка Агента на путевки выполняется в письменном виде.

2.4  Предоставить отчетную документацию за агентское вознаграждение в срок до 10 числа месяца следующего за тем, в котором Принципалом получены денежные средства за путевки.
2.5 В случае не предоставления отчетной документации в срок, указанный в п. 2.4. сумма агентского вознаграждения  будет считаться задолженностью Агента перед Принципалом.
2.6 Своевременно письменно информировать Принципала о предложениях на приобретение путевок.

2.7 Рекламировать курортно-лечебную базу  Принципала в различных предприятиях и организациях.

2.8 Производить оплату за реализованные им путевки Принципала в  сроки, указанные в счете.

2.9. В случае невыполнения п.п.2.3., 2.8. письменная заявка Агента аннулируется без дополнительного письменного его  уведомления.

2.10. В случае отказа от брони менее, чем за 14 дней до заезда, Агент уплачивает Принципалу суточную стоимость пребывания в санотории.
3. Расчеты и порядок оплаты

3.1 Принципал оплачивает услуги Агента в размере  10 %    от стоимости   реализованных путевок, после выполнения Агентом пункта 2.4 договора.
3.2 Оплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет Агента не позднее 30 дней после поступления оплаты на расчетный счет Принципала по заключенным с участием Агента договорам.
3.3  В случае отказа третьих лиц, приобретших путевки у Агента, Принципал производит возврат денежных средств за них Агенту за вычетом ранее полученного Агентом вознаграждения.
3.4  По настоящему договору стороны отказываются от применения ст. 317.1 ГК РФ. Законные проценты сторонами договора не начисляются и не уплачиваются.

4. Ответственность сторон

4.1 Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, обязуется немедленно известить об этом другую сторону и сделать все от нее зависящее для устранения нарушения.

4.2 В случае оплаты Агентом заявленной им квоты мест («жесткого блока») и допущением простоя указанных мест взыскивается с Агента в пользу Принципала сумма упущенной выгоды Принципала в размере стоимости простоя заказанной Агентом квоты мест «жесткого блока») за весь период простоя (незагрузки номеров по вине Агента).

5. Прочие условия

5.1 Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах на русском языке, без         поправок по тексту по одному для каждой из сторон.

5.2 В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

5.3 Стороны настоящего договора обязуются соблюдать требования Федерального Законодательства РФ о защите персональных данных.
6. Срок действия настоящего Договора

6. 1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение одного года.

6.2 Действие договора  пролонгируется на последующий один год в случае, если ни одна из сторон письменно не известила другую о своем намерении расторгнуть настоящий Договор за один месяц до окончания действия последнего. Пролонгация действия договора осуществляется на основании письменного дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.

6.3. Принципал вправе расторгнуть Договор досрочно в случае не выполнения или ненадлежащего выполнения Агентом своих обязательств по Договору, известив Агента за 15 дней до расторжения Договора.

Приложение: образец отчета Агента и акта выполненных работ на одном листе.

	ПРИНЦИПАЛ:

АО "ДиЛУЧ" – cанаторно-курортный комплекс
	АГЕНТ:

	353440, г. Анапа, Краснодарского края,

ул. Пушкина, 22

ИНН 2301010750/230101001
р/ сч. № 40702810500450000054
Банк получателя: КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО Г.КРАСНОДАР

БИК  040349722 ,

к/с 30101810200000000722
Тел.8 800 100 40 30  8(86133)  5-26-29, бухгалтерия- (861 33) 3-23-73, 5-06-85
Е-mail info@diluch.org http:www.diluch.ru

	Генеральный

директор                                В.С. Севрюкова